ВБ 2024-09-09

Исх/09.09_О размещении XML-схемы КП землеустр в СРО

О размещении XML-схемы

карты (плана) объекта землеустройства

Уважаемые коллеги!

В связи с изданием Приказа Росреестра от 02.09.2024 № П/0276/24

«О размещении на официальном сайте Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»1 XML-схемы, используемой для формирования XML-документа,

направляемого в орган регистрации прав органами государственной власти,

органами местного самоуправления в порядке межведомственного

информационного взаимодействия, в части представления карты (плана) объекта

землеустройства, в форме электронного документа2»3 сообщаем следующее.

На Официальном сайте размещена XML-схема, используемая

для формирования XML-документа карты (плана) объекта землеустройства, версии

interact_map_plan_v02.xsd.

Размещенная XML-схема предназначена для формирования электронного

документа - карты (плана) объекта землеустройства, направляемого в орган

регистрации прав в порядке межведомственного информационного взаимодействия,

содержащего сведения об установлении или изменении границы (части (частей)

границы, в случае предоставления описания местоположения границы в виде части

(частей)) между субъектами Российской Федерации, муниципального образования.

XML-документ карты (плана) объекта землеустройства, сформированный

по схеме, является приложением к обращению и прилагаемым к нему документам,

1 Далее – Официальный сайт
2 Далее – XML-документ карты (плана) объекта землеустройства
3 Далее – Приказ Росреестра № П/0276/24

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

(РОСРЕЕСТР)

Управление

Федеральной службы  государственной

регистрации, кадастра и картографии

 по Алтайскому краю
(Управление Росреестра по Алтайскому краю)

Советская ул., д. 16, г. Барнаул, 656002

Тел./факс  (3852) 29-17-17, E-mail: 22_upr@rosreestr.ru

ОКПО  75141333     ОГРН 1042202282132

  ИНН/КПП  2225066565/222401001

 №

на  №  от

Руководителям саморегулируемых

организаций кадастровых

инженеров

(по списку)

2

ВБ 2024-09-09

Исх/09.09_О размещении XML-схемы КП землеустр в СРО

направляемым в орган регистрации прав в порядке межведомственного

информационного взаимодействия, и отдельно направляться не должен.

Обращаем внимание, приказ Росреестра № П/0276/24 вступает в силу

с 15 ноября 2024 г.

Указанная XML-схема размещена на официальном сайте Росреестра

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

«Деятельность» (подраздел «Государственные услуги и функции», рубрика

«Ведение ЕГРН», подрубрика «XML-схемы») по адресу:

https://rosreestr.gov.ru/activity/okazanie-gosudarstvennykh-uslug/vedenie-egrn/xml-

skhemy/9-dokumenty-postupayushchie-v-poryadke-informatsionnogo-vzaimodeystviya/.

Информация направляется для сведения и руководства в работе,

а также доведения до кадастровых инженеров саморегулируемых организаций

кадастровых инженеров.

Руководитель Управления                                                                     Ю.В. Калашников

Бивалькевич Владимир Владимирович

8 (3852) 29 17 76

https://rosreestr.gov.ru/activity/okazanie-gosudarstvennykh-uslug/vedenie-egrn/xml-skhemy/9-dokumenty-postupayushchie-v-poryadke-informatsionnogo-vzaimodeystviya/
https://rosreestr.gov.ru/activity/okazanie-gosudarstvennykh-uslug/vedenie-egrn/xml-skhemy/9-dokumenty-postupayushchie-v-poryadke-informatsionnogo-vzaimodeystviya/